
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/404/2024 

RADY GMINY OSIECZNICA 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Osiecznica na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Osiecznica na 2024 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiecznica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

  

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Jadwiga Rybicka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 marca 2024 r.

Poz. 1726



Załącznik do uchwały nr LXXI/404/2024 

Rady Gminy Osiecznica 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

 

 

Program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Osiecznica na 2024 r. 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu 

winien poszanowanie, ochronę i opiekę” – art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580). 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt ma 

zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności do psów i kotów, w tym kotów wolno 

żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terytorium Gminy Osiecznica. 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Przylasku, Przylasek 18, 

gmina Platerówka; 

2) programie – należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiecznica na 2024 r. 

§ 3. Działania związane z realizacją programu prowadzi Wójt Gminy Osiecznica, przy pomocy podmiotu 

prowadzącego schronisko oraz organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt. 

§ 4. Gmina Osiecznica zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez utrzymywanie schroniska, 

współfinansowanego w ramach wpłat członkowskich na rzecz Związku Gmin „Kwisa” na funkcjonowanie 

schroniska. 

§ 5. 1. Zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami na terenie gminy Osiecznica powierzane jest 

stowarzyszeniom, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt.  

2. Wybór stowarzyszenia nastąpi na podstawie ogłoszenia o konkursie ofert na wsparcie zadań w zakresie 

ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego p.n.: „Poprawa bytowania wolno 

żyjących kotów poprzez ich sterylizację, kastrację i dokarmianie”. 

3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 1 obejmować będzie m.in.: 

1) dokarmianie; 

2) ograniczenie populacji poprzez sterylizację i kastrację; 

3) w razie potrzeby leczenie; 

4) prowadzenie działalności informacyjno - edukacyjnej. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt przebywających na terenie gminy Osiecznica prowadzi schronisko 

jako działanie o charakterze stałym i będzie podejmowane na każdorazowe zgłoszenie przez pracownika 

Urzędu Gminy w Osiecznicy. 

§ 7. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt 

bezdomnych realizuje Gmina poprzez: 

1) przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska z terenu gminy 

Osiecznica, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwskazania do wykonywania tych zabiegów, 

z uwagi na ich stan zdrowia lub wiek. Zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt w schronisku dokonywane są 

wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

2) realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących przez 

podmiot, o którym mowa w § 5 programu, poprzez zawarcie stosownych umów z lecznicami 

weterynaryjnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1726



§ 8. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje schronisko, poprzez przekazywanie 

zwierząt do adopcji osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowe.  

2. W celu usprawnienia procesu adopcyjnego zwierząt przebywających w schronisku, zamieszcza się  

na stronie internetowej schroniska aktualne informacje dotyczących zwierząt przeznaczonych do adopcji wraz 

ze zdjęciami. W ramach organizowanych dni otwartych schroniska promuje się zapobieganie bezdomności 

zwierząt i adopcję zwierząt ze schroniska. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów jest dokonywane w schronisku, w pomieszczeniach do tego przeznaczonych 

przez lekarza weterynarii upoważnionego przez podmiot prowadzący schronisko. 

§ 10. Miejsce i opiekę zwierzętom gospodarskim zapewnia gospodarstwo rolne znajdujące się 

w miejscowości Parowa 161, gmina Osiecznica. 

§ 11. Całodobową opiekę weterynaryjną dla zwierząt rannych w wyniku zdarzeń drogowych na terenie 

Gminy Osiecznica zapewnia schronisko – Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt – Klekusiowo, Tomaszów 

Bolesławiecki 165 A, 59-720 Raciborowice Górne.  

§ 12. 1. Gmina Osiecznica podejmuje działania propagujące właściwe obchodzenie się ze zwierzętami, 

zmierzające do zmniejszenia liczby zwierząt bezdomnych oraz zwiększenia liczby adopcji poprzez 

organizowanie spotkań z przedstawicielami organizacji pozarządowych, o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, których statutowym celem działania 

jest ochrona zwierząt, w celu wymiany informacji i doświadczeń oraz wypracowania nowych rozwiązań 

związanych z problemem zwierząt bezdomnych.  

2. Schronisko podejmuje działania propagujące właściwe obchodzenie się ze zwierzętami, zmierzające  

do zmniejszania liczby zwierząt bezdomnych oraz zwiększenia adopcji poprzez kampanie informacyjno – 

edukacyjne. 

§ 13. Na realizację zadań określonych w programie zabezpieczono w budżecie Gminy Osiecznica na rok 

2024 środki finansowe w kwocie 76.916,50 zł, przeznaczone na: 

1) 69.416,50 zł – zadania realizowane przez schronisko; 

2) 5.000,00 zł – poprawę bytowania wolno żyjących kotów; 

3) 2.000,00 zł – pokrycie ewentualnych kosztów zdarzeń losowych z udziałem zwierząt; 

4) 500,00 zł – zakup karmy na dokarmianie wolno żyjących kotów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1726


		2024-03-12T09:57:09+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




